
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 9 del 19/05/2021    

Repertorio Generale n. 669  del 19/05/2021 

Oggetto: ESENZIONE DEL PAGAMENTO DEL TICKET COMUNALE PREVISTO 
DALLA DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 42/2006 PRESSO L'HUB 
VACCINALE DEL PARCHEGGIO LUMBI. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 9 del 19/05/2021  

  

Oggetto: ESENZIONE DEL PAGAMENTO DEL TICKET COMUNALE ISTITUITO CON 
DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 42/2006 PRESSO L'HUB VACCINALE DEL 
PARCHEGGIO LUMBI. 

IL SINDACO

Visto il   Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 2 MARZO 2021, che detta le misure 
di contrasto alla pandemia e di prevenzione del contagio da COVID19;

Considerata  la particolare importanza del predetto DPCM che interessa l’intera popolazione sul 
territorio italiano;

Dato  atto  che   si   rende  necessario   utilizzare   il   piano   terra   del   parcheggio   “LUMBI”   ad   HUB 
Vaccinale nei giorni e nelle ore previste,  nel rispetto delle modalità impartite dal predetto DPCM.

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale nr. 42 del 25.5.2006 che:
• al punto 1 del deliberato istituisce il "ticket" comunale a carico dei turisti / utenti non 

residenti;
• al punto 2 del deliberato prevede per i residenti e i lavoratori che prestano attività 

lavorativa nel Comune di Taormina l’esenzione del pagamento del ticket comunale;

Che analogamente detta esenzione può essere estesa temporaneamente a tutti i cittadini non 
residenti che si recheranno c/o la struttura “Lumbi” ai fini della vaccinazione.
 

O R D I N A

1. Con decorrenza immediata e fino a nuove disposizione, l’esenzione del pagamento del "ticket" 
comunale in favore di tutti i cittadini non residenti che si recheranno c/o la struttura “Lumbi” ai 
fini della vaccinazione nei giorni e nelle ore di apertura dello stesso HUB Vaccinale.

2. Di   comunicare   il   presente   provvedimento   al   Consiglio   comunale   per   le   valutazioni   di 
competenza.

copia informatica per consultazione



DISPONE

Di inviare la presente Ordinanza:
• Al Sig. Prefetto di Messina – pec: protocollo.prefeme@pec.interno.it
• Al Dipartimento Regionale di Protezione Civile, pec: 

dipartimento.protezione.civile@certmail.regione.sicilia.it
• Al Commissariato di Pubblica Sicurezza  di Taormina – pec: 

comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it
• Alla Compagnia Carabinieri Taormina pec: trme26167@pec.carabinieri.it

• All'ASM di Taormina

         Sottoscritta dal Sindaco

• (BOLOGNARI MARIO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione

mailto:protocollo.prefeme@pec.interno.it
mailto:trme26167@pec.carabinieri.it
mailto:comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it
mailto:dipartimento.protezione.civile@certmail.regione.sicilia.it

